
 

 

 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ   МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ    

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН                                                                                                                                                                                                  

ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ  ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ   

«КАРАБУДАХКЕНТСКАЯ СПЕЦИАЛЬНАЯ (КОРРЕКЦИОННАЯ) ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ   

ШКОЛА-ИНТЕРНАТ» 
ИНН 0522008940     ОГРН 1020501302580 

Карабудахкентский р-н, с.Карабудахкент  ул.Абдуллаева 12 тел. 8(232)2-11-56, 8 (928)5071761, 

karabudahkent.internat@yandex.ru 

 

 

Приказ № 100 

по ГКОУ РД «КСКОШИ» 

 

  

«О создании школьного спортивного клуба»                                           от 11.12.2023г. 

 

                                                                                                         
       На основании письма Министерства образования и науки Республики Дагестан «О создании 

школьного спортивного клуба», для активизации физкультурно-спортивной работы, развития в 

школе традиционных и наиболее популярных в регионе видов спорта, вовлечения обучающихся 

школы-интернат в систематические занятия физической культурой и спортом 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать в ГКОУ РД «КСКОШИ» структурное подразделение – школьный спортивный клуб. 

2. Руководителем школьного спортивного клуба назначить Даниялову Ажав Расуловну – учителя 

физической культуры  

3.  Руководителю школьного спортивного клуба: 

3.1. В срок с «11».12.2023г по «15».12.2023года  

3.1.1. Подготовить проект Положения о школьном спортивном клубе и проект Устава 

школьного спортивного клуба. 

3.1.2. Организовать и провести разъяснительную работу среди обучающихся, учителей и 

родителей и о необходимости создания школьного спортивного клуба, его целях и задачах, а 

также конкурс среди обучающихся, учителей и родителей и обучающихся на разработку лучшего 

названия, эмблемы, девиза школьного спортивного клуба.  

4.  Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор ГКОУ РД 

«Карабудахкентская 

специальная 

(коррекционная) 

общеобразовательная 

школа-интернат» 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН  

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 
 

Сертификат 3C54021857C54F7F72EAA882B61EBF66 

Гаджиева Иманият Сайпутдиновна 

Действителен с 17.07.2023 по 09.10.2024 

И.С.Гаджиева 

 

mailto:karabudahkent.internat@yandex.ru

